Version
01.00
März
2007
Vektorieller Netzwerkanalysator ¸ZVL
Die preisgünstige Kompaktklasse in der Netzwerkanalyse
Großer Frequenzbereich:
9 kHz bis 3 GHz/6 GHz

�)	 Begrenzt durch den Arbeitsspeicher.
	 Vektorieller Netzwerkanalysator ¸ZVL	 11
Bestellangaben
Bezeichnung Typ Frequenzbereich Bestellnummer
Vektorieller Netzwerkanalysator 3 GHz ¸ZVL3 9 kHz bis 3 GHz 1303.6509.03
Vektorieller Netzwerkanalysator 6 GHz ¸ZVL6 9 kHz bis 6 GHz 1303.6509.06
Optionen
OCXO-Ofenquarzreferenz ¸FSL-B4 1300.6008.02
IEC-Bus-Schnittstelle (GPIB) ¸FSL-B10 1300.6208.02
DC-Stromversorgung 12 V bis 28 V ¸FSL-B30 1300.6308.02
NiMH-Akkupack1) ¸FSL-B31 1300.6408.02
Spektrumanalyse zum ¸ZVL ¸ZVL-K1 1306.0301.01
Zusätzliche Schnittstellen zur Option Spektrumanalyse2) ¸FSL-B5 1300.6108.02
Auflösebandbreiten 10 Hz bis 300 Hz zur Option Spektrumanalyse2) ¸FSL-B7 1300.5601.02
HF-Vorverstärker zur Option Spektrumanalyse2) ¸FSL-B22 1300.5953.02
Leistungsmessung mit ¸NRP-Leistungsmessköpfen zur Option Spektrumanalyse2)3) ¸FSL-K9 1301.9530.02
Ergänzungen
Messkabel (50 W)4)
N(m)/N(m), 25”, 630 mm/38”, 960 mm (high precision) ¸ZV-Z91 0 Hz bis 18 GHz 1301.7572.25/38
N(m)/3,5 mm (f), 25”, 630 mm/38”, 960 mm (high precision) ¸ZV-Z92 0 Hz bis 18 GHz 1301.7589.25/38
N(m)/N(m), 24”, 610 mm/36”, 910 mm ¸ZV-Z191 0 Hz bis 18 GHz 1306.4507.24/36
N(m)/3,5 mm (f), 24”, 610 mm/36”, 910 mm ¸ZV-Z192 0 Hz bis 18 GHz 1306.4513.24/36
Kalibriersätze
N 50 W ¸ZV-Z21 0 Hz bis 18 GHz 1085.7099.02
N 50 W ¸ZCAN 0 Hz bis 3 GHz 0800.8515.52
N 75 W ¸ZCAN 0 Hz bis 3 GHz 0800.8515.72
PC 3,5 ¸ZV-Z32 0 Hz bis 26,5 GHz 1128.3501.02
PC 3,5 (incl. Gleitlasten) ¸ZV-Z33 0 Hz bis 26,5 GHz 1128.3518.02
Anpassglied 75 W L-section ¸RAM 0 Hz bis 2,7 GHz 0358.5414.02
Anpassglied 75 W serieller Widerstand 25 W ¸RAZ 0 Hz bis 2,7 GHz 0358.5714.02
Anpassglied 75 W N-auf-BNC-Buchse L-section ¸FSH-Z38 0 Hz bis 1 GHz 1300.7740.02
Geräte und Messausstattung
19“-Gestelladapter ¸ZZA-S334 1109.4487.00
Tragetasche ¸FSL-Z3 1300.5401.00
Zusätzliches Ladegerät ¸FSL-Z4 1300.5430.02
Leistungsmessköpfe2)5)
Leistungsmesskopf 200 mW ¸NRP-Z11 10 MHz bis 8 GHz 1138.3004.02
Leistungsmesskopf 200 mW ¸NRP-Z21 10 MHz bis 18 GHz 1137.6000.02
Leistungsmesskopf 2 W ¸NRP-Z22 10 MHz bis 18 GHz 1137.7506.02
Leistungsmesskopf 15 W ¸NRP-Z23 10 MHz bis 18 GHz 1137.8002.02
Leistungsmesskopf 30 W ¸NRP-Z24 10 MHz bis 18 GHz 1137.8502.02
Leistungsmesskopf 200 mW ¸NRP-Z91 9 kHz bis 6 GHz 1168.8004.02
Thermischer Leistungsmesskopf 100 mW ¸NRP-Z51 0 Hz bis 18 GHz 1138.0005.02
Thermischer Leistungsmesskopf 100 mW ¸NRP-Z55 0 Hz bis 40 GHz 1138.2008.02
�)	 Erfordert ¸FSL-B30.
�)	 Erfordert Option Spektrumanalyse ¸ZVL-K1.
�)	 Erfordert ¸NRP-Leistungsmesskopf mit ¸NRP-Z3/4.
�)	 Ein Kabel.
�)	 Erfordert ¸FSL-K9.
Certified Quality System
ISO 9001
DQS REG. NO 1954 QM
Certified Environmental System
ISO 14001
DQS REG. NO 1954 UM
Weitere Informationen unter